
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

COPIA

SETTORE 4° 

Responsabile del Settore:

LAVORI PUBBLICI
SILVANO SGARIGLIA

LIQUIDAZIONE FORNITORI DI LAVORI, SERVIZI E BENI.
- Saldo fatture -.

8 /LP DEL 20/01/2017

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 47

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 1 di 7



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV°
 

Adotta  la  seguente  determinazione  a  seguito  di  istruttoria  espletata  dal  Responsabile  del
Procedimento:

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°57 del 16 Dicembre 2016 con la quale è stato
approvato il Bilancio Comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2017;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°01  del  04  Gennaio  2017,  con  la  quale  è  stato
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  corrente  (PEG  2017),  confermando
l'assegnazione degli stanziamenti anticipati nel Bilancio di Previsione e rimandando a successivi
provvedimenti l'assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane e strumentali;

RITENUTO  di  procedere  alla  liquidazione  dei  seguenti  fornitori  attraverso  il  saldo  delle
rispettive fatture, riportate a fianco di ognuno unitamente ai relativi agli impegni contabili  ed  i  dati
riguardanti la tracciabilità dei movimenti finanziari:

FORNITORI
DATI  FATTURA DATI IMPEGNO DI SPESA

N° Data Importo Tipo N° Data CIG

CLIMAX s.r.l. FATTPA 1-16 30/12/2011 € 2.684,00 Det.na 03 12/01/2016 Z2B1613984

BIO DISINFEST 5/PA 07/09/2016 € 772,26 Det.na 49 29/04/2016 ZAD193CA63

VEMAC  s.r.l. 000115 31/10/2016 € 227,25 Det.na 12 27/01/2016 ZFA183B1A4

SANGROTER  s.r.l. 211 15/11/2016 € 14.030,00 Det.na 128 27/09/2016 Z5A1B449D8

SANGROTER  s.r.l. 206 15/11/2016 € 356,68 Det.na 120 30/12/2014 ZA81C07D12

SANGROTER  s.r.l. 207 15/11/2016 € 9.665,43 Det.na 54 06/05/2016 ZDB19696C3

SANGROTER  s.r.l. 208 15/11/2016 € 305,00 Det.na 86 01/07/2016 ZE31A70044

SANGROTER  s.r.l. 209 15/11/2016 € 1.220,00 Det.na 90 06/07/2016 ZCF1A861BA

SANGROTER  s.r.l. 210 15/11/2016 € 207,40 Det.na 119 09/09/2016 ZEE1B111F1

SERVIZI RIVER  s.n.c. 216 21/11/2016 € 3.525,80 Det.ne
43 07/04/2016

ZC01A2B77E68 06/06/2016
124 16/09/2016

ELETTRO 2000 s.n.c. FATTPA 6-16 22/11/2016 € 5.032,50 Det.na 34 06/05/2014 Z3F0EE8EC5

ELETTRO 2000 s.n.c. FATTPA 8-16 22/11/2016 € 10.065,00 Det.na 19 11/02/2016 ZB9187186D

NATALE FLORINDO FATTPA 4-16 23/11/2016 € 3.513,54 Det.na 146 28/10/2016 Z381871312

VELA ING. ASSOCIATI 10/01 25/11/2016 € 3.133,94 Det.ne
119 29/07/2015

Z161207BE5
36 16/03/2016

VEMAC  s.r.l. 135 30/11/2016 € 155,10 Det.na 12 27/01/2016 ZFA183B1A4

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 2 di 7



PUBBLIMARE MARCO s.r.l. FATTPA 8-16 30/11/2016 € 707,60 Det.na 70 07/06/2016 ZAC1A2B8F7

TOMMASO DELLE VIGNE s.r.l. 1074/02 30/11/2016 € 122,11 Det.na 69 06/06/2016 Z611A2B27A

FERRAMENTA IEZZI s.n.c. FE/66 30/11/2016 € 219,50 Det.na 154 24/11/2016 ZEE1C2F2C5

GREENWAIS FATTPA 2-16 06/12/2016 € 200,00 Det.na 99 13/06/2015 Z7114F8702

GIULIANO DOMENICO FATTPA 7-16 09/12/2016 € 5.368,00 Det.na 129 30/09/2016 Z9A1B60A80

GIULIANO DOMENICO FATTPA 8-16 09/12/2016 € 6.344,00 Det.na 136 19/10/2016 Z381BA47F0

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 9-16 12/12/2016 € 11.131,89 Det.na 53 04/05/2016 Z911957D08

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 11-16 14/12/2016 € 3.601,68 Det.na 137 20/10/2016 Z261BA3F2A

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 12-16 14/12/2016 € 780,80 Det.na 122 13/09/2016 ZC11B2786E

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 13-16 14/12/2016 € 854,00 Det.na 103 12/08/2016 Z2D1AE22D9

RENZETTI  s.n.c. 47/02 15/12/2016 € 197,73 Det.na 179 24/11/2015 Z4E1C2358E

NATALE FLORINDO FATTPA 7-16 21/12/2016 € 1.830,00 Det.na 106 12/08/2016 ZAB1AEA0F9

LA PALOMBARA MICHELE FATTPA 3-16 28/12/2016 € 230,46 Det.na 65 24/05/2016 ZC719FC184

CLIMAX s.r.l. FATTPA 2-16 30/12/2016 € 2.684,00 Det.na 03 12/01/2016 Z2B1613984

VEMAC  s.r.l. 161 31/12/2016 € 30,81 Det.na 12 27/01/2016 ZFA183B1A4

DATO ATTO:
- che,  ai  sensi  di  legge,  è  stata  verificata  la  conformità  formale  delle  fatture  e  la  regolarità  di

esecuzione delle forniture;
- che le ditte appaltatrici risultano in regola con il versamento dei contributi come da DURC;
- che  le  ditte  contraenti  hanno  accettato  che  per  i  contratti  posti  in  liquidazione,  le  transazioni

saranno eseguite sui rispettivi c/c Bancari comunicati a questo Ente;

VISTI:
· il D.Lgs 18 Agosto 2000, n°267 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL;
· il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n°50 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;
· l'Art. 3 della Legge n°136/2010;

DETERMINA

a. DI LIQUIDARE  i seguenti fornitori attraverso il saldo delle rispettive fatture, riportate a fianco
di ognuno unitamente ai relativi impegni contabili ed i riferimenti riguardanti la  tracciabilità  dei
relativi movimenti finanziari:

FORNITORI DATI  FATTURA DATI IMPEGNO DI SPESA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 3 di 7



N° Data Importo Tipo N° Data CIG

CLIMAX s.r.l. FATTPA 1-16 30/12/2011 € 2.684,00 Det.na 03 12/01/2016 Z2B1613984

BIO DISINFEST 5/PA 07/09/2016 € 772,26 Det.na 49 29/04/2016 ZAD193CA63

VEMAC  s.r.l. 000115 31/10/2016 € 227,25 Det.na 12 27/01/2016 ZFA183B1A4

SANGROTER  s.r.l. 211 15/11/2016 € 14.030,00 Det.na 128 27/09/2016 Z5A1B449D8

SANGROTER  s.r.l. 206 15/11/2016 € 356,68 Det.na 120 30/12/2014 ZA81C07D12

SANGROTER  s.r.l. 207 15/11/2016 € 9.665,43 Det.na 54 06/05/2016 ZDB19696C3

SANGROTER  s.r.l. 208 15/11/2016 € 305,00 Det.na 86 01/07/2016 ZE31A70044

SANGROTER  s.r.l. 209 15/11/2016 € 1.220,00 Det.na 90 06/07/2016 ZCF1A861BA

SANGROTER  s.r.l. 210 15/11/2016 € 207,40 Det.na 119 09/09/2016 ZEE1B111F1

SERVIZI RIVER  s.n.c. 216 21/11/2016 € 3.525,80 Det.na
43 07/04/2016

ZC01A2B77E68 06/06/2016
124 16/09/2016

ELETTRO 2000 s.n.c. FATTPA 6-16 22/11/2016 € 5.032,50 Det.na 34 06/05/2014 Z3F0EE8EC5

ELETTRO 2000 s.n.c. FATTPA 8-16 22/11/2016 € 10.065,00 Det.na 19 11/02/2016 ZB9187186D

NATALE FLORINDO FATTPA 4-16 23/11/2016 € 3.513,54 Det.na 146 28/10/2016 Z381871312

VELA ING. ASSOCIATI 10/01 25/11/2016 € 3.133,94 Det.na
119 29/07/2015

Z161207BE5
36 16/03/2016

VEMAC  s.r.l. 135 30/11/2016 € 155,10 Det.na 12 27/01/2016 ZFA183B1A4

PUBBLIMARE MARCO s.r.l. FATTPA 8-16 30/11/2016 € 707,60 Det.na 70 07/06/2016 ZAC1A2B8F7

TOMMASO DELLE VIGNE
s.r.l.

1074/02 30/11/2016 € 122,11 Det.na 69 06/06/2016 Z611A2B27A

FERRAMENTA IEZZI s.n.c. FE/66 30/11/2016 € 219,50 Det.na 154 24/11/2016 ZEE1C2F2C5

GREENWAIS FATTPA 2-16 06/12/2016 € 200,00 Det.na 99 13/06/2015 Z7114F8702

GIULIANO DOMENICO FATTPA 7-16 09/12/2016 € 5.368,00 Det.na 129 30/09/2016 Z9A1B60A80

GIULIANO DOMENICO FATTPA 8-16 09/12/2016 € 6.344,00 Det.na 136 19/10/2016 Z381BA47F0

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 9-16 12/12/2016 € 11.131,89 Det.na 53 04/05/2016 Z911957D08

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 11-16 14/12/2016 € 3.601,68 Det.na 137 20/10/2016 Z261BA3F2A

FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 12-16 14/12/2016 € 780,80 Det.na 122 13/09/2016 ZC11B2786E

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 4 di 7



FLAMMINIO ANTONINO FATTPA 13-16 14/12/2016 € 854,00 Det.na 103 12/08/2016 Z2D1AE22D9

RENZETTI  s.n.c. 47/02 15/12/2016 € 197,73 Det.na 179 24/11/2015 Z4E1C2358E

NATALE FLORINDO FATTPA 7-16 21/12/2016 € 1.830,00 Det.na 106 12/08/2016 ZAB1AEA0F9

LA PALOMBARA MICHELE FATTPA 3-16 28/12/2016 € 230,46 Det.na 65 24/05/2016 ZC719FC184

CLIMAX s.r.l. FATTPA 2-16 30/12/2016 € 2.684,00 Det.na 03 12/01/2016 Z2B1613984

VEMAC  s.r.l. 161 31/12/2016 € 30,81 Det.na 12 27/01/2016 ZFA183B1A4

b. DI  DISPORRE  la  trasmissione  del  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  la
formalizzazione dei rispettivi mandati di pagamento;

c. DI DARE ATTO:
- che su ciascun contraente è stata eseguita la verifica di regolarità  contributiva  attraverso  il

D.U.R.C.  in corso di validità, depositato presso questo servizio;
- che la presente liquidazione è assoggettata alle misure per la tracciabilità dei flussi finanziari

di  cui  alla  L.  136/2010  e  s.m.i.,  pertanto  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato  su  cui
accreditare  la  somma  liquidata  sono  quelli  risultanti  dalla  dichiarazione,  del  soggetto
beneficiario  contenente  le  generalità  delle  persone  delegate  ad  operare  su  tale  conto,  del
quale  nella  relativa  fattura  viene  richiesta  indicazione  unitamente  al  numero  C.I.G.  ed
eventuale C.U.P. assegnati a ciascuna procedura;

- che  prima della  materiale  liquidazione  l'ufficio  competente  alla  emissione  del  mandato  di
pagamento  accerterà  nei  confronti  del  beneficiario,  in  base  al  Decreto  del  Ministero
dell'Economia  e  delle  Finanze  del  18.01.2008  n°40,  sul  sito  di  Equitalia  Servizi  S.p.A,  ai
sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n°602/73, la verifica di soggetto inadempiente;

- che,  per  il  presente  provvedimento,  si  adotteranno  le  misure  di  pubblicazione  previste  ai
sensi della Legge 190/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione  e  della  illegalità  nella  pubblica  amministrazione,  e  del  D.Lgs.  14  marzo  2013,
n°33, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in particolare l'art. 37 relativo agli
obblighi di pubblicazione concernenti contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,  oltre  che
la pubblicazione sul sito Web istituzionale del Comune di Fossacesia, ai  sensi  dell'Art.  32,
della Legge 18 giugno 2009, n°69;

- che il Responsabile del Procedimento del presente obiettivo, ai sensi della Legge 241/90, è
l'I.T. sig. Maurizio MARRONE che, ai sensi di legge, ha eseguito la verificata della regolarità
di esecuzione  delle  forniture  e  la  conformità  formale  delle  fatture,  ed  adotterà  e  fornirà  gli
adempimenti  necessari  connessi  e  consequenziali,  nel  pieno  rispetto  della  normativa
vigente in materia.

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV°
           (Ing. Silvano SGARIGLIA)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 5 di 7



COPIA Numero di Registro generale: 47 Del 23/01/2017

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo

Liquidazioni
Anno Importo

2017 93 1 2684

2017 94 1 14030

2017 96 1 772,26

2017 97 1 227,25

2017 98 1 356,68

2017 99 1 5000

2017 100 1 4665,43

2017 101 1 305

2017 102 1 1220

2017 103 1 207,4

2017 104 1 1207,8

2017 105 1 963,8

2017 106 1 1354,2

Dati contabili:

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

SGARIGLIA SILVANO

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________20/01/2017

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 23/02/2017 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 6 di 7



COPIA Numero di Registro generale: 47 Del 23/01/2017
2017 107 1 5032,5

2017 108 1 10065

2017 109 1 500

2017 110 1 3013,54

2017 111 1 936,46

2017 112 1 2197,48

2017 113 1 155,1

2017 114 1 707,6

2017 115 1 122,11

2017 116 1 200

2017 117 1 219,5

2017 118 1 5368

2017 119 1 6344

2017 120 1 6111,49

2017 121 1 5020,4

2017 122 1 1000

2017 123 1 2601,68

2017 124 1 1830

2017 125 1 780,8

2017 126 1 854

2017 127 1 197,73

2017 128 1 230,46

2017 129 1 2684

2017 130 1 30,81

Fossacesia,   __________23/01/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

NARDONE LUCIA

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 47 del 23/01/2017 - Pagina 7 di 7




